Comunicado Oficial

Resultado do Processo Seletivo – Edital nº 009/2025

O Einstein Hospital Israelita, por meio da Gerência de Políticas Públicas e Redes

do Cuidado Público da Diretoria de Cuidado Público, via Programa de Apoio ao

Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), em

parceria com o Ministério da Saúde e o Conselho Nacional de Secretários de Saúde

(CONASS), torna público o resultado do processo seletivo referente ao Edital nº

009/2025, para ingresso no Curso de Aperfeiçoamento de Multiplicadores para o

Manejo Clínico do Diabetes Mellitus e Hipertensão Arterial e para o cuidado

integral no Pré-natal na Atenção Primária à Saúde.

Parabenizamos todas as pessoas selecionadas e agradecemos aos candidatos e

candidatas que participaram deste processo seletivo.

Convocação e matrícula

As pessoas selecionadas serão convocadas para a matrícula nos próximos dias, por

meio do e-mail informado no momento da inscrição.

Suplência

As pessoas candidatas selecionadas na lista de suplência poderão ser convocadas

para preenchimento de vagas remanescentes, caso haja desistência de

candidatos(as) previamente selecionados(as). Caso haja necessidade de

convocação, a chamada pública será divulgada oficialmente pelos canais

institucionais e os(as) candidatos(as) serão contatados diretamente por e-mail,

utilizando o endereço eletrônico informado no momento da inscrição.

MATO GROSSO DO SUL

Alzira Aparecida de Barros Bonet

Andriely Gomes dos Santos

Cândido da Rosa Pinheiro

Carolina dos Santos Chita Raposo

Crislaine Pontes

Daianny Garcia do Nascimento

Dalton Wagner Vianna Alaman

Daniele Ferreira de Souza

Dayane Marcela Carvalho da Silveira

Elisangela Costa Lima

Elisângela Graciela Bley Villalba Andrade

Estela da Silva Neves Elias

Éverton Villazante  Constantino

Fernanda Sollberger Canale

Hellen Velasques Barros

Inara Pereira da Cunha

Lucas de Souza Berigo

Márcia Luiza Xavier da Anunciação Jara

Marilene da Costa Fernandes

Mayara Marques Villalba

Morgana de Freitas Rocha

Patrícia Marques Magalhães

Raiane da Silva Deiró

Renata Gomes Xavier

Rodrigo Renovato dos Reis

Selma dos Reis

Silvio Estevão Fanni de Moraes

Simone Florença Terra

Tatiana Moura Coelho Pinheiro

Wanderson Blendo Barbos Silva

POSIÇÃO SUPLENTES MATO GROSSO DO SUL

1º Renata Menezes Meireles

PERNAMBUCO

Águeda Júlia Siqueira Cordeiro

Alex Lira do Nascimento e Silva

Ana Carolina Coelho de Almeida

Ana Cláudia Silva Bezerra

Ana Katarine Tenório Torres

Ana Sibele de Carvalho Mendes

Anailza de Souza Duarte

Annie Giulliane de Lima Marques

Augemira Angelica de Souza

Auleliano Adonias dos Santos

Brenda Veríssimo Ferreira

Camila de Siqueira Rocha Cordeiro

Carlos Henrique Almeida Leonel

Cindy Emanuelly Rodrigues dos Santos

Dayvson Silva dos Santos

Débora Andrade Nascimento

Elida Magnólia de Oliveira Melo

Elisandra Santos de Carvalho Barros

Erasmo Gomes da Silva Filho

Évelyn Vaz Mendonça de Albuquerque

Fabiane Arruda da Silva

Fernanda Lara Medeiros Jansen

Fernanda Maria Araújo Ribeiro Sousa

Fernanda Rosilda dos Santos

Gabriela Ariane Silva Bezerra

Gilceane Maria Conrado

Giselle Danusa de Lima Sousa

 Ildemar Rosa Cavalcante

Jeferson Jacinto de Abreu

Jessica Nunes de Brito Cavalcante

Jessyca Fernanda Wanderley Florencio de Amorim

Katielly de Lima Macedo

Ketilly Moane Silva Barboza

Larissa Mirella dos Santos Vidal Silva

Larissa Rebeca Coutinho Sousa

Larissa Rodrigues Nunes

Lilian de Lucena Oliveira Pereira

Lucimar Herculina da Silva

Marcilene Batista de Holanda

Maria Janailma Souza Santos

Maria José da Silva

Maria Roselandia da Silva

Maria Suely de Aguiar Ramos

Maria Tereza Corrêa de Araújo

Marília Pádua Moreno

Marilia Rosana da Silva

Marta Maria Francisco

Mateus Henrique da Silva

Matheus de Lima Araújo

Matheus Rafael Aragão de Albuquerque Farias

Maysa Almeida

Monnyque Marques da Silva

Paloma Micaely da Silva

Pedro Ursulino dos Santos Neto

Prissila Muniz de Moraes Araujo

Rafaela Barbosa da Silva

Rafaela Niels da Silva

Roseane Maria Cavalcanti Silva

Silvana Patrícia Figuerêdo Silva Monteiro

Silvia Renata Gomes Remigio Sousa

Simone Maria de Andrade Pereira de Lira

Suilan Neri Arruda Nascimento

Suzana Mabel Gonçalves Suassuna

Talita das Neves de Morais

Thaís Fernanda de Melo Arruda

Thamyris Vieira de Barros

Vagner da Fonseca Conca Filho

Valeria Souza Pereira

Vanessa de Carvalho Silva

Vanessa Paula Silva Braz

SANTA CATARINA

Adaiana Fátima Almeida Riffel

Adaiane Alberton

Adriana Galhotto dos Santos

Adriana Paula Franceschina

Aline Venturin Fagundes Martinazzo

Ana Paula Martinazzo Milani

Andréia Piccinin

Bárbara Litiane da Silva Vargas Leal

Bianca Cristina Neves

Camila Schaly de Moura

Carla Petry

Cláudia Richter dos Santos

Cristiane Antunes Scussiato

Danays Kindelan Penalver

Daniela Flôres Ries

Denis Conci Braga

Denise Stefaniak Senn

Elisandra Sander

Eloisa Martinez Galvão

Emanuele Sandrin Gomes Talawitz

Erlo Lutz

Evelyn Gonzalez Martiliano

Everton Turke

Francielle Karine Scariot

Giana Carla Knihs

Gizéli Aparecida Loat Pedroso

Gustavo Mantovani Pazian

Helena Munhoz da Rocha Caporali

Jhenifer Souza

Jocivania Pesenti

Josiane Dias Stefanes Kohl

Josiani Viecelli

Kananda Gonçalves Ramos

Katyane Heck Girardi

Kelly Fernanda Durdyn

Lediane Lurdes Deon

Liliane Ecco Canuto

Luana Bilibio

Lucas Rafael Ribeiro da Silva

Luiz Gustavo Nunes de Oliveira Batista

Luzvia Correa Columbie

Maqueli Bortolini Marcondes

Marcelly Cristina Deitos Vicini

Mariana Sandy Mada

Marina Hartcoph

Marisa Silveira Davila Kochan

Marluci Cantelli Scorteganha

Milania Maria Zucchi Patzlaff

Mônica Susete Roman Vanz

Nadia Amorim Machado

Narjara de Almeida Rodrigues Farias

Neusa Antunes Da Silva

Rita de Cássia Oliveira Franceschina

Rita de Cássia Souza da Rosa

Rosane Koch

Rudi Bandiera

Silvia Heck

Stephanie Leal de Mello Tortelli

Viviane Martins Guzzi

Yanka Leticia Amorim Uchoa Sakaguchi

SÃO PAULO

Aline Brito Graia

Aline Cristina Lima Souza

Aline Maria Lima de Oliveira

Andrea Pereira dos Santos Panizo

Ariana Silva Costa

Camila Monteiro Basso

Camila Moreira da Silva

Carlos Roberto Tencarte

Demilson Cordeiro da Silva

Fabiana De Araújo Bomura

Franciane Duarte Gonçalves

Giovana da Rocha

Israel Victor de Oliveira

Janaina Oliveira Rodrigues Yabuuti

Juliana Chossani Pinto Belton

Lucilene Soares da Costa Vanzella

Maíra Guimarães Barboza Pereira

Marcela Tavares de Souza Rafael

Márcia Raquel Venturini Baggio

Mariana Xavier Moraes do Amaral

Michela Melissa Duarte Seixas Sostena

Nathalia Assis de Souza Altran

Rafaela Beccaria Calestini Sarante

Rafaela Souza de Oliveira

Silvia Adriana Rossini Pelho Murai

Sueli Pereira Leite

Taís Topam Iwata Shirosawa

Tanalí Sossolote Oliveira

Vanessa Aparecida da Silva Rosa

Vanessa Galdino Arantes Coelho

POSIÇÃO SUPLENTES SÃO PAULO

1º Angelo César Fernandes Jacomossi

2º Alexandra Zampronio

3º Daniele Catelan

4º Adão Rodrigues da Silva

5º Ricardo Burato Dias

6º Kelly Ogasawara Lisboa

7º Karen Daniela Tassi Gomes

8º João Aldo Zanachi

9º Fernanda Soler Mioto da Silva

10º Jamile Cristiane Rocha Rossi Canassa

11º Nádia Margareth Andrade Silva

12º Andréa Cristina Araujo de Souza

13º Ana Carolina Covolo Braga

14º Celso Martins Duenhas

15º Cintia Martelo Cayres

16º Mayná Mariana Ferreira De Oliveira

17º Jaqueline Silva de Freitas Fernandes

18º Mayra Kotaki Itao

19º Roberto Carlos de Moura Júnior

20º Thaiane Almeida Suzuki

21º Caroline Picheli

22º Marcus Vinicius de Azevedo Silva

23º Lucas Adelino de Oliveira

24º Fernanda dos Santos Cardamoni

25º Ana Paula Dias Marques

26º Dark Renê Gavioli Assis

27º Luciana De Sousa Da Costa

28º Lilian Fernanda Cardozo

29º Marcelo De Paula Carvalho

30º Rogério Carlos de Assunção

31º Hugo Strasser Olivo

32º Juliana Pereira Duarte

33º Maria Luiza Souza Gomes Silva

TOCANTINS

Bárbara Taise Barbosa Cunha

Claudet Carvalho Bento

Claudia Christina Ribeiro Guimarães Neri de Magalhães

Cleidimar Rodrigues Soares de Abreu

Cristiane Cândida de Jesus

Cristiane Milagre Araujo

Danilo Rosa Barros

Dardian Feitosa Lima

Diego de Abreu Noleto

Dryellen Dayany Coelho Sousa

Eduardo Santos Pereira

Elizabete Borges da Silva

Evandro Teixeira da Silva

Fabriciana Barros Fernandes

Flávia Daniele de Almeida Melo

Giseli Dias Soares

Herlon Evangelista Ferreira Prado

Jemima Cunha Soares

Jhenyfer Alves Ribeiro

Jucilene Duarte Marinho

Juliana Oliveira de Almeida

Karen Carolinne Xavier Gonçalves

Karine Lima Carolino

Lara Maiza de Sousa Araujo

Larissa Alves Franco Limeira Luz

Laugislenny Vieira Gomes Lyra

Leiliane Ribeiro Sales

Liana Barcelar Evangelista Guimarães

Lícia Lins Vicentini

Lourena Figuerêdo Marra

Luana Corrêa da Silva Javaé

Luana Lopes Bottega

Lucineide Costa Farias

Lucyana Oliveira Sampaio Puente

Ludymila da Silva Ribeiro

Marco Tulio Borges Sousa

Marcos Fabiano Monteiro Da Costa

Marcus Vinicius Portilho Vieira

Mylla Walleska Pereira Lopes

Narconete Pugas Nunes Vieira

Natalia Soares Antonio

Patrícia Silva Matos

Paula Regina Galvão Barros

Poliana Guarino Barbosa Ferreira

Raika Alves Saraiva Gomes

Rosangela Araújo Rodrigues

Ruth Karielly Ataides Brandão

Sandra Barboza de Oliveira

Sirlene Coelho Brandão

Tarcianna da Silva e Sena

Tatiana Oliveira Chaves Fontes

Taynna Lima Cruz

Thais Feitosa Mourão

Thaís Sales Carvalho Oliveira

Thiago Mauricio Gloria

Vanessa Fidelis dos Santos

Vanessa Rodrigues de Oliveira

Vânia Ribeiro dos Reis

Viviana Naves Sales

Zenaide Guiomar Reivanhia Fiuza

POSIÇÃO SUPLENTES TOCANTINS

1º Juliana Paiva Soares

2º Selma Persio Vieira

3º Clara Beatriz Marrafon

4º Hávilla Clycia Oliveira Siqueira Figueira

5º Marcia Dos Santos Silva Rezende

6º Fabio Filemon Miguel

7º Delâiny Pereira da Silva

8º Lucas Ribeiro de Sá Machado e Silva

9º Amador Marques dos Santos Neto

10º Ana Paula Noleto Lima Nunes

11º Ana Vitória Moreira Gonçalves

12º Antonio Monteiro da Silva

13º Daniela Pereira da Rocha

14º Gabrielle Batista Alves

15º Jacilene Martins de Paiva Aires

16º Juliana Vieira

17º Lindalva Ferreira da Silva

18º Rodrigo Alves Zuffo

19º Siliane Costa Borges de Vasconcelos

20º Taiz da Costa Madureira

21º Thalyta Souto Morais Silva

22º Thaynara Soares Costa

23º Vanessa Teixeira Marques

São Paulo, 23 de Setembro de 2025

Comissão Organizadora do Processo Seletivo